1

●長崎県立大学 平成 31年度第 15回教育研究評議会 議事録

日 時 令和 2年 2月 20日（木） 15：00～15：40

場 所 シーボルト校特別会議室／佐世保校第１・2会議室

出席者

木村学長、古河副学長、田中副学長、代田経営学部長、綱地域創造学部長、

森田国際社会学部長、平岡情報システム学部長、上村国際情報学研究科長、

大塚看護栄養学部長兼人間健康科学研究科長、三戸経済学研究科長、石田

佐世保校附属図書館長、百岳事務局長、平川シーボルト校事務局長、山田

学生支援部長

配付資料 【資料１】教員の採用について

【資料２】長崎県立大学履修規程に関する細則について

議 事

【協議事項 1．教員の採用について】

資料 1 に基づき、地域創造学部長より次のような説明があり、了承され

た。

地域創造学部公共政策学科教員 1 名の採用についてである。採用予定年

月日は令和 2年 4月 1日、採用予定職位は准教授、専門分野は社会科学分

野であり、担当科目は地域振興論等である。

資料１に基づき、情報システム学部長より次のような説明があり、了承

された。

情報システム学部情報セキュリティ学科教員 1 名の採用についてであ

る。採用予定年月日は令和 2年 4月 1日、採用予定職位はどちらも教授、

専門分野はサイバーセキュリティ・ネットワーク分野、担当科目はセキュ

アサーバ運用演習等である。

資料１に基づき、経営学部長より次のような説明があり、了承された。

経営学部経営学科教員 1 名の採用についてである。採用予定年月日は令

和 2年 4月 1日、採用予定職位は外国人特任講師、専門分野は英語教育お

よび関連分野であり、担当科目はオーラル・コミュニケーション等である。

【協議事項 2．教員の退職について】

資料なし。看護栄養学部長より次のような説明があり、了承された。

看護栄養学部栄養健康学科の助教 1名から退職願が提出されている。

退職希望年月日は令和 2年 3月 31日である。

【協議事項 3．長崎県立大学履修規程に関する細則について】

資料 2に基づき、事務局より次のような説明があり、了承され

令和元年度に限り、第４年次として在学する学生に係る第２条の適用に

ついては、一部読み替えるものとする。

以上